

"Dom Muzyki"

czyli gdzie sztuka łączy się z terapią



Warszawa, dnia 16 marca 2023 r.

"Dom Muzyki", to miejsce, w którym m.in. uzdolnione artystycznie osoby z niepełnosprawnościami będą mogły rozwijać swój talent.

Głównym inicjatorem tej szczególnej placówki jest **Andrzej "E-moll" Kowalczyk**. Pomysł powstał przy współudziale m.in. Jacka Skubikowskiego i Macieja Zembatego. W naszym kraju nie było miejsca dedykowanego artystom, którzy są w trudnym momencie swojego życia. Kiedy podupada ich zdrowie, przestają pracować. Zostają bez środków finansowych, bez wsparcia prawniczego, rehabilitacyjnego. Stąd wzięła się idea "**Domu Muzyki**", czyli miejsca profesjonalnej pomocy dla nich m.in. poprzez integrację środowiska osób twórczych pełnosprawnych z niepełnosprawnymi.

Zespół zarządzający placówką stwierdzi, jaką pomoc może otrzymać dany artysta oraz jak prawnie i rehabilitacyjnie można go wesprzeć. Budujemy tam pracownie muzyczne, plastyczne i fotograficzne oraz studio nagrań. Robimy odpowiednie warunki, również dla osób z chorobami duszy, ze szczególnym uwzględnieniem depresji, choroby afektywnej dwubiegunowej oraz uzależnień (w ostatnim przypadku, dotyczy to osób, które przeszły początkowy proces leczenia).

Miejsce jest budowane z datków społecznych, dzięki sponsorom oraz dofinansowaniu **Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego**, również m.in. legendarny zespół **Scorpions** docenił i wsparł nasze działania!

"**Dom Muzyki**" jest umiejscowiony we wsi Ruda (około 25 km od Centrum Warszawy) na terenie XIX-wiecznego parku nad przepięknym fragmentem biegu rzeki Mienia. Budynek obecnie jest w fazie wykończeń. Jest o powierzchni 1300 m², na działce 3000 m².

Nasz wkład własny pochodził z zorganizowanych (ponad 200 koncertów) akcji charytatywnych z udziałem najwybitniejszych artystów scen polskich. Nowatorskie podejście do prowadzenia w przyszłości "**Domu Muzyki**", w znacznym stopniu pozwoli na samofinansowanie statutowej działalności. Nie zapewniamy stałego pobytu, gdyż stworzymy systemowe rozwiązanie, służące wielu potrzebującym.

W tym roku planujemy oficjalne otwarcie pierwszego w Europie Integracyjnego Domu Pracy Twórczej – "Domu Muzyki". W dalszym ciągu potrzebujemy wsparcia, bo potrzeby są liczne. Zapraszamy do współpracy i jako muzycy, jesteśmy w stanie okazać wdzięczność, również podczas opraw artystycznych i uwieczniając rodzaj wsparcia w samym budynku "Domu Muzyki".